
quarta-feira, 23 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 212

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

 

D E C R E T O    N.º 23.977        -      EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
0744/13, de 13 de março de 2013, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de documentação obrigatória atinente aos 
atos de concessão de aposentadoria e pensão, proferidos pela autoridade 
competente do município, e de decisão emitida em processo, nos moldes do 
inciso VIII, do art. 4º da Resolução nº 1.369/2018 do TCM/BA; 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - De acordo com o artigo nº 18, inciso XXIV, da Lei nº 1.130/90, de 05 
de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), e art. 38 da Lei 
Municipal 1.613/04, (Estatuto do Magistério Público Municipal), conceder 
Incorporação de 40% (quarenta) por cento, referente a Função Gratificada – 
DI - no Cargo de Diretora de Unidade Escolar,  sobre o salário base da 
funcionária desta Prefeitura, MÔNICA MACÊDO DE OLIVEIRA, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe 
“F”, Matrícula nº 1561, conforme parecer jurídico nº 0455/13,  
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
todas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
             = PREFEITO = 

 

                          REGISTRADO 

 

SOB NÚMERO 23.977 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 

EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

_________________________________ 

VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av: Otávio Mangabeira  | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D9380DC948B66DAE810B4094C6ED96


		2022-11-23T13:40:04-0300




